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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani.

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Indokolt és életszerű-e bölcsődés korú gyerekeket 
maszkviselésre kötelezni?"

Tisztelt Miniszter Úr!

Egy lehetséges ellentmondásra szeretném felhívni a figyelmét, amivel kapcsolatban az elmúlt 
napokban több választópolgár is megkeresett. A Budapest és Pest megye kivételével az ország egész
területére vonatkozó 168/2020. (IV. 30.) kormányrendelet 2. § (2) bekezdésének értelmében 
"mindenki köteles üzletben történő vásárlás és tömegközlekedési eszközökön való tartózkodás során
a szájat és az orrot eltakaró eszközt (például orvosi maszk, sál, kendő) viselni."

Ezzel szemben Budapest Főváros Önkormányzata 21/2020. (IV. 23.) önkormányzati rendeletének 1.
§ (1) bekezdése azt mondja ki, hogy - többek között - a BKK tömegközlekedési eszközein, az áru 
forgalmazására használt nyilvános helyiségben, a piacon, a vásáron és a bevásárlóközpontban "az 
ott tartózkodó, hat évnél idősebb személynek a száj- és az orrnyílását – különösen textil vagy papír 
maszkkal, sállal, kendővel, illetve bármely egyéb, a kilégzéssel távozó cseppek felfogására alkalmas
eszközzel – teljes egészében és folyamatosan el kell takarnia." Mindez számomra azt jelenti, hogy 
miközben Budapesten (és Pest megyében) a hat éven aluli gyerekek számára nem kötelező eltakarni
a száj- és orrnyílást, az ország minden más pontján igen.

A jogalkotási ellentmondáson túl az országos rendelet életszerűtlen is, hiszen egy 1-2 éves gyermek 
nem tűr meg a száján vagy az orrán semmilyen maszkot vagy sálat huzamosabb ideig, különösen 
meleg, párás időben.

Vannak olyan élethelyzetek, amikor a gyermekét egyedül nevelő édesanya vagy édesapa, illetve a 
nagyszülői segítséget igénybe venni nem tudó szülő csak kisgyermekével együtt tud bevásárolni, 



gyógyszertárba és orvosi vizsgálatra menni, közösségi közlekedésben részt venni. A rendelet 
elsősorban őket állítja nehezen kezelhető kihívások elé, mivel választaniuk kell a jogszabály 
betartása és saját szükségleteik ellátása között.

Mindezek alapján kérdezem Miniszter urat:

- Budapesten (és Pest megyén) kívül valóban viselnie kell-e a hat éven aluliaknak is szájat és orrot 
eltakaró eszközt (például orvosi maszk, sál, kendő)?
- Tervezik-e a vonatkozó kormányrendeletet az életszerűséghez igazítva lazítani?

Tisztelettel:
Bencsik János
független országgyűlési képviselő
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